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nr kor.  ZDM.56201.2024/PW  

 
W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: ZDM-AB.054.161.2024  

 

Dotyczy: drogi rowerowej przy ul. Oriona w Gliwicach 

Nawiązując do Pana wniosku z dnia 02.07.2024 r., 

zarejestrowanego pod nr BR.0003.425.2024, w sprawie pytania 

związanego z uczestnictwem przedstawicieli Polskiego Związku 

Niewidomych w odbiorach zadań inwestycyjnych realizowanych przez 

jednostki miejskie (np. wymiana nawierzchni jezdni drogi rowerowej 

przy ul. Oriona przez ZDM Gliwice, w ramach GBO 2024) odpowiadam: 

W większości kończących się kluczowych inwestycji dla miasta 

Gliwice, na odbiory końcowe, czy też przeglądy techniczne zapraszani są 

nie tylko Przedstawiciele PZN, ale również Radni Rady Miasta danego 

okręgu oraz Przedstawiciele Zarządów Dzielnic i Osiedli, celem 

wniesienia w końcowych etapach inwestycji swoich uwag, spostrzeżeń, 

które niejednokrotnie są analizowane i w przypadku zasadności 

wdrażane w dany projekt. 

Jednocześnie pragnę nadmienić, że wspomniane w Pana 

korespondencji zadanie, związane wyłącznie z wymianą nawierzchni               

z kostki brukowej na nawierzchnię asfaltobetonową (droga rowerowa 

wzdłuż ul. Oriona – zadanie GBO 2024), nie posiadało żadnych znamion 

dotyczących uwag mogących pojawić się ze strony PZN (wyłącznie 

wymiana nawierzchni jezdni, bez wprowadzania nowych elementów 

projektowania uniwersalnego). Na odbiór techniczny, który odbył się w 

dniu 03.07.2024 r. zaproszeni zostali wszyscy Radni Rady Miasta Gliwice 

z obwodu nr 1 (osiedla: Brzezinka, Czechowice, Kopernik, Łabędy, 

Wojska Polskiego) jak i Przedstawiciele Zarządu Osiedla Kopernik. 



Warto zaznaczyć, iż są Państwo powiadamiani o odbiorach 

kluczowych inwestycji dla miasta Gliwice takich jak budowa obwodnic, 

rozbudowa dróg rowerowych na terenie Gliwic, czy też budowa Centrum 

Przesiadkowego, jak i innych zadań związanych z przebudowami 

układów komunikacyjnych, na których Państwa cenne uwagi co do 

lokalizacji i funkcjonalności elementów projektowania uniwersalnego są 

uwzględniane.  

Dodatkowo informuję, że wskazana w Pana piśmie prośba                    

o uwzględnienie przedstawicieli PZN przy odbiorach zrealizowanych 

inwestycji została przekazana do wiadomości MZUK, ZGM oraz Wydziału 

Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego w Gliwicach.  

 

 

  

     Anna GILNER  

     Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach  

 

     /podpisano podpisem kwalifikowanym/ 

 

 

 

 

Kopia:  

- VP1; Pan Jarosław Zięba Z-ca Prezydenta Miasta Gliwice 

- Biuro Rady 

- Pani Katarzyna Chwastek - Naczelnik BPM UM w Gliwicach 

- Pani Klaudia Bera - Pełnomocnik Prezydenta do spraw osób  

z niepełnosprawnościami 

- ZDM aa. 
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